
 

Soggetto Realizzatore del Progetto 
“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 
Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  
Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 

all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 
 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 
Tel.: +39 050 3153207 
email: segreteria@in.cnr.it  
pec: protocollo.in@pec.cnr.it  
P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2 
(INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI “ACQUISTO DI ANALIZZATORE DEL METABOLISMO CELLULARE 
AD ELEVATA SENSIBILITÀ IN TEMPO REALE AGILENT SEAHORSE XF PRO” NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA 
“TUSCANY HEALTH ECOSYSTEM – THE (ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE CUP B83C22003930001 – ECS_00000017) 
FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, 
COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA, INVESTIMENTO 1.5 CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI “ECOSISTEMI 
DELL’INNOVAZIONE”, COSTRUZIONE DI “LEADER TERRITORIALI DI R&S”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU  
CIG A01B0A5862 
 

PROVVEDIMENTO DI PROROGA DEI TERMINI DELL’AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA  
 

NUOVA SCADENZA: 18/11/2023 ore 14:00 
 

PREMESSO che 

 Con decisione di contrattare prot.302496 del 12/10/2023 disponeva di procedere all’esecuzione dell’appalto in 
oggetto, con approvazione di tutti gli atti di gara previo avviso di indagine esplorativa di mercato da pubblicare sui 
siti del CNR e del MIT/SCP, nonché di avviso di preinformazione da pubblicare in GUUE; 

 Che la decisione di contrattare e l’avviso di indagine esplorativa di mercato venivano pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Ente in data 12/10/2023 con scadenza 27/10/2023 ore 14:00; 

 Che le dovute pubblicazioni di un avviso di preinformazione in GUUE e dell’avviso di indagine esplorativa di 
mercato sul sito preposto di MIT/SCP non sono avvenute in tempo utile per mero errore materiale; 

 Che la gara negoziata sopra soglia europea senza previa pubblicazione di bando con fornitore unico non è ancora 
stata avviata e che quindi non si sono formate condizioni lesive dei principi di concorrenza, par condicio, massima 
partecipazione; 

 Che appare necessario e opportuno prorogare i termini di validità dell’avviso di esplorazione per un periodo 
congruo di 15 giorni; 

 Che i termini di gara non subiscono alcuna variazione e vengono semplicemente traslati temporalmente di 15 
giorni; 

VALUTATE la necessità e l’opportunità e di prorogare i termini di validità degli avvisi; 
RITENUTO di dover lasciare invariata ogni altra condizione di gara; 
VISTO il D. lgs. 36/2023; 
VISTI gli atti del procedimento; 

DISPONE 
Per le motivazioni sopra indicate 

1. di procedere alla proroga dei termini previsti per l’avviso di indagine esplorativa di mercato e stabilire la nuova 
scadenza alla data del 18/11/2023 ore 14:00; 

2. di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara; 
 
Il Direttore 
Dott. Giancarlo Colombo 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it

		2023-11-03T16:00:43+0100
	Giancarlo Colombo




